



MUNICÍPIO DA NAZARÉ Assembleia Municipal

EDITAL

José Alexandre Serra Sales, Presidente da Assembleia Municipal da Nazaré, torna público, em cumprimento do n.º 3 do artigo 49.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na redação vigente, e artigo 4.º do Regimento, que pelas 20.30 horas do próximo dia 10 de dezembro de 2024, realizar-se-á uma sessão ordinária desta Assembleia, no Auditório da Junta de Freguesia da Nazaré

PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

- ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 Apreciação e votação.
- 2. ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024 Apreciação e votação.
- 3. LEITURA DO EXPEDIENTE
- 4. ASSUNTOS GERAIS DE INTERESSE AUTÁRQUICO

PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO

ORDEM DO DIA

- 1. INFORMAÇÃO ESCRITA DO PRESIDENTE DA CÂMARA, ACERCA DA ATIVIDADE DO MUNICÍPIO, BEM COMO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MESMO (Para apreciação)
- 2. ORÇAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO DO MUNICÍPIO DA NAZARÉ PARA O ANO 2025 E RESPETIVOS ANEXOS ORÇAMENTO E PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS DOS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ PARA O ANO 2025 E RESPETIVOS ANEXOS (Para apreciação e votação)
- 3. 4ª. ALTERAÇÃO MODIFICATIVA AO ORÇAMENTO 2024 (Para apreciação e votação)
- 4. PROPOSTA DE FIXAÇÃO DE TAXAS DO IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI) ANO 2025 (Para apreciação e votação)
- 5. PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO NO IMPOSTO SOBRE O REDIMENTO DAS PESSOAS SINGULARES (IRS) ANO 2025 (Para apreciação e votação)
- 6. PROPOSTA LANÇAMENTO DA TAXA DE DERRAMA ANO 2025 (Para apreciação e votação)
- 7. PROPOSTA DE FIXAÇÃO DA TAXA PELA CONCESSÃO DE DIREITOS DE PASSAGEM ANO 2025 (Para apreciação e votação)



MUNICÍPIO DA NAZARÉ Assembleia Municipal

- 8. PROJETO DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO E PUBLICIDADE DO MUNICÍPIO DA NAZARÉ DELIBERAÇÃO FINAL (Para apreciação e votação)
- PROPOSTA CRIAÇÃO DO GABINETE DE HABITAÇÃO E ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO ORGÂNICO E FUNCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL (Para apreciação e votação)
- 10. MAPA DE PESSOAL PARA 2025 DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS E AMBIENTE (Para apreciação e votação)
- 11. APOIO FINANCEIRO A CONCEDER AOS SERVIÇOS SOCIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DA NAZARÉ, PELOS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ, NO ÂMBITO DO JANTAR DE NATAL DO MUNICÍPIO, DO ANO 2024 (Para apreciação e votação)
- 12. PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DA NAZARÉ POR ADAPTAÇÃO AO PLANO DE GESTÃO DOS RISCOS DE INUNDAÇÕES (PGRI) PARA A REGIÃO HIDROGRÁFICA DO TEJO E RIBEIRAS DO OESTE (RH5) (Para conhecimento).
- 13. LISTAGEM DOS COMPROMISSOS PLURIANUAIS ASSUMIDOS PARA CONHECIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL (Para conhecimento)
- 14. RELATÓRIO E CONTAS DO 1°. SEMESTRE DE 2024 MUNICÍPIO DA NAZARÉ (Para conhecimento)
- 15. RELATÓRIO E CONTAS DO 1°. SEMESTRE DE 2024 DOS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ (Para conhecimento)
- 16. PRESTAÇÃO DE CONTAS 1°. SEMESTRE DA EMPRESA NAZARÉ QUALIFICA, E. M., UNIPESSOAL, LDA. (Para conhecimento)

APROVAÇÃO DA MINUTA DA ACTA OU DE PARTES DA MESMA, SE A ASSEMBLEIA ASSIM O DETERMINAR

Para constar, se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Nazaré, 29 de novembro de 2024.

O Presidente da Assembleia Municipal

José Alexandre Serra Sales